力士乐VLC系列小型PLC
选型手册
2
VLC 2000 产品简介
VLC 2000系列小型PLC是博世力士乐为中国市场量身定制的一款工业自动化控制类产品，本产品以丰富的功能、卓
越的性能、灵活的扩展性以及优异的品质，给用户提供优秀的控制解决方案。VLC 2000系列PLC产品最大可以扩展
32个模块，具备最大512点数字量、128路模拟量通道的控制能力，可同时处理最多32个PID运算，最多能够扩展到
3个通讯口，基于强大的逻辑控制和数据处理能力，并且具有丰富的运动控制能力，可以广泛的应用于印刷包装、纺

VLC-02.1-C25 VLC-02.1-C55 VLC-02.1-CCO
模块描述 232、485 混合通讯扩展卡 2 路 485 通讯扩展卡 CANopen 通讯扩展卡
订货号 R912007002  R912007003 R912007004
通讯口 RS232/RS485 2XRS485 CANopen
应用协议 Modbus/ 自由协议 Modbus/ 自由协议 CAN 2.0
接线方式 DB9/3PIN 快速端子 2X3PIN 快速端子 3PIN 快速端子
通讯速率 4800...115200 4800...115200 1 M
VLC 2000编程电缆(与VLC 1200通用)
编程电缆型号 VLC-09.1-L22 VLC-09.1-LU2
接口 RS232(PC) to RS232(VLC 2000) USB(PC) to RS232(VLC 2000)
长度 2 米 1.8 米
订货号 R912007006 R912007158
14
VLC 2000结构尺寸
CPU 模块尺寸 1 ( 单位 mm)
I/O 扩展模块尺寸 3 ( 单位 mm)
CPU 模块尺寸 2 ( 单位 mm)
I/O 扩展模块尺寸 4 ( 单位 mm)
W 机型
90 VLC 2000-ACDI14DO10
130 VLC 2000-ACDI24DO16
机型
VLC 2000-ACDI08DO06
机型
VLC-01.1-DI08NNNNNN，VLC-01.1-NNNNDO08RN，VLC-01.1-
DI04DO04RN，VLC-01.1-AI06NNNNNNN，VLC-01.1-NNNNAO04NNN，VLC-
01.1-AI04AO02NNN，VLC-01.1-AI06NNNNTCN，VLC-01.1-AI06NNNNRTD
机型
VLC-01.1-DI20NNNNNN，VLC-01.1-NNNNDO16RN，VLC-01.1-DI08DO08RN
80
VLC 2000交流扩展电源模块
型号
VLC-02.1-PAC
订货号 R912007642
输出容量
5V DC Bus 电源 400mA
24V DC Bus 电源 250mA
24V DC Sensor 电源 250mA
输入电压 100 - 240VAC， -15%/+10%
最大消耗电力 21W
接线机构 7.62mm 固定端子台
外型尺寸图 参照尺寸图 3
VLC 2000温度测量模块
型号
VLC01.1-AI02NNNNTCN
订货号 R912007644
温度量测输入点数 2 点
Sensor 种类与温度量测范围
热电偶传感器：
J (-200 - 1200 °C)  E (-190 - 1000 ° C)
K (-190 - 1300 °C)  T (-190 - 380 °C)
R (0 - 1800 °C)  B (350 - 1800 °C)
S (0 - 1700 °C)  N (-200 - 1000 °C)
温度补偿 内建冷接点温度补偿
解析度 0.1°C
温度更新时间 1 秒或 2 秒
综合精度 ±(1%+1°C)
隔离方式 变压器（电源）及光耦合（信号）隔离，
500VAC，1 分钟，各通道间未隔离
输入电源 24 VDC, -15%/+20%， 2VA max
接线机构 7.62mm 固定端子台
外型尺寸图 参照尺寸图 3
15
VLC 1200 CPU模块
型号
VLC 1200
-DCDI20DO12R-
NNNN
VLC 1200
-DCDI20DO12T-
NNNN
VLC 1200
-DCDI24DO16R-
NNNN
VLC 1200
-DCDI24DO16T-
NNNN
VLC 1200
-DCDI36DO24R-
NNNN
VLC 1200
-DCDI36DO24T-
NNNN
模块描述 32 点 PLC 主机
20DI 12Relay
32 点 PLC 主机
20DI 12DO
40 点 PLC 主机
24DI 16Relay
40 点 PLC 主机
24DI 16DO
60 点 PLC 主机
36DI 24Relay
60 点 PLC 主机
36DI 24DO
订货号 R912007904 R912007905 R912007906 R912007907 R912007908 R912007909
分类 继电器型 晶体管型 继电器型 晶体管型 继电器型 晶体管型
数字输入
（DC24V）
8 点高速（50 kHz）(4 轴单相输入或 A/B 相输入 )
8 点中速（5 kHz）
4 点低速 8 点低速 20 点低速
继电器输出 12 点  - 16 点  - 20 点  -
晶体管输出
- 6 点高速  50 kHz（0.3
A） - 8 点高速  50 kHz（0.3
A） - 8 点高速  50 kHz（0.3 A）
- 6 点低速（0.5 A） 10 点低速 - 16 点低速
通讯口
内置 Port0 ,1 个 RS232
扩展 Port1...Port2, RS232/RS485/Ethernet
万年历 选配
接线方式 5 mm 固定端子台
VLC 1200右侧数字量扩展模块
型号
VLC-11.1-

2 通道模拟量输出
混合扩展
订货号 R912007917 R912007918 R912007919 R912007920
输入通道 6 - 4 2
输出通道 - 2 - 2
数值表示法 0...4095， 或 -2048...2047 0...16380
输入输出
信号范围
单极性 0...10V, 0...5V, 0...20mA,
0...10mA, -10...10V, -5...5V,
-20...20mA, -10...10mA
0...10V, 0...20mA
双极性 - - -
分辨率 12 位元
最高解析度 电压：2.44 mV, 电流：4.88 uA
模数转换速度 每次扫描周期更新一次
误差 最大值的 ±1% 以内
输入阻抗 电压：63.2 kΩ, 电流：250 Ω - 电压：100 kΩ, 电流：125 Ω 电压：100 kΩ, 电流：125 Ω
内部消耗功率 5 V, 100 mA 5 V, 223 mA 5 V, 25 mA 5 V, 80 mA
工作环境温度 0 ~ 60 ℃
储存温度 -20 ~ 80 ℃
传感器种类范围 -
隔离方式 变压器电源隔离，光藕隔离，各通道间未隔离
电源 24 VDC，-15 %/+20 %，MAX 3.2 W
接线方式 3.8 mm 固定端子台
VLC 1200左侧通讯扩展模块
型号
VLC-12.1-C5 VLC-12.1-C25 VLC-12.1-C55 VLC-12.1-C5E
模块描述 1 路 485 通讯扩展模块 232、485 混合通讯扩展模块 2 路 485 通讯扩展模块 1 路 485+1 路 485/Ethernet 混合通
讯扩展模块
订货号 R912007921 R912007922 R912007923 R912007924
通讯口 RS485 RS232+RS485 2*RS485 RS485+RS485/Ethernet
应用协议 Modbus / 自由协议 Modbus / 自由协议 Modbus / 自由协议 Modbus / 自由协议 /TCP
接线方式 DB9/3PIN 快速端子 2*3PIN 快速端子 3PIN 快速端子 3PIN 快速端子
通讯速率 4800...115200 4800...115200 9.6k/19.2k/38.4k/57.6k/115.2k/230.
4k 4800...115200
程序记忆匣
型号 VLC-13.1-MEMO VLC-09.1-LU2
说明                                             与 CPU 模块配套使用
订货号 R912007910 R912007158
VLC 1200右侧模拟量扩展模块 VLC 1200左侧模拟量扩展模块
17
VLC 1200结构尺寸
I/O 扩展模块尺寸 3 ( 单位 mm)CPU 模块尺寸 2 ( 单位 mm)
W 机型
140                      VLC 1200-DCDI20DO12R, VLC 1200-DCDI20DO12T,
                     VLC 1200-DCDI24DO16R, VLC 1200-DCDI24DO16T，
200                      VLC 1200-DCDI36DO24R, VLC 1200-DCDI36DO24T
W D                                                 机型
25 54.8
VLC-11.1-NNNNAO02NNN, VLC-11.1-AI04NNNNNNN,
VLC-11.1-AI02AO02NNN, VLC-12.1-C5, VLC-12.1-C25,
VLC-12.1-C55, VLC-12.1-C5E
35 60
VLC-11.1-DI08NNNNNN, VLC-11.1-
NNNNDO08RN, VLC-11.1-DI04DO04RN，VLC-11.1-
AI06NNNNNNN
60 60 VLC-11.1-DI16NNNNNN, VLC-11.1-NNNNDO16RN,
VLC-11.1-DI08DO08RN
60
90
W
 90
21
D
 21
 W
9090
18
力士乐PLC编程软件 (VLCworks)
力士乐PLC编程软件是针对VLC系列小型PLC开发的一款编程调试软件，软件集成了梯形图编辑、程序编译、指令帮
助，以及离线仿真等功能，使用户可以在非常友好的界面下编辑程序，同时高度集成了许多高级指令的应用模块，
通讯的表格化处理，使得设备通讯组网更加简单易用。
编程软件界面 通用通讯设置表格：所有通讯都可以使用表格功能，简化程序，易于调试
Modbus 通讯表格设置界面
I/O 接口功能配置：DI/DO 的模式通过 I/O 组态可完成，省去繁琐设置
数据监控：数据实时监控，程序可以离线仿真，使得程序调试更加方便
博世力士乐 (西安) 电子传动与控制有限公司